

synsvirksomhed og ejendomssalgstatistik og forrentningsprocenter.

Nye udenlandske bøger

ANDERLA, GEORGES: *Information in 1985. A forecasting study of information needs and resources*. Paris: OECD, 1973. 131 pp. F 15,00.

Rapporten forsøger at skønne over omfanget af udbud og efterspørgsel efter viden- skabelig og teknisk information ud fra tre forskellige opfattelser af, hvor vidt man skal afgrænse informationsbegrebet. Forfatteren diskuterer også mulighederne for at administrere den såkaldte informations- eksplosion. Det synes herudover i et vist omfang at have været et selvstændigt for- mål på et ikke udførligt grundlag at pole- misere mod andre mere beherskede skøn over udviklingen, herunder Yale-viden- skabssociologen de Solla Price's.

I serien *Artikler fra Statistisk Sentralbyrå* er bl.a. udkommet følgende bind:

BRENNÅ, SVEIN: *Revisjon av indeksene for uten- rikshandelen*. Artikler fra Statistisk Sen- tralbyrå, 57. Oslo: Statistisk Sentralby- rå, 1973. 47 pp. N kr. 7,00.

HOEM, JAN M.: *Statistisk Sentralbyrås utvalgs- undersøkelser: Elementer av det matematiske grunnlaget*. Artikler fra Statistisk Sen- tralbyrå, 58. Oslo: Statistisk Sentralbyrå, 1973. 59 pp. N kr. 8,00.

GABRIELSEN, INGER: *Aktuelle skattetall 1973*. Artikler fra Statistisk Sentralbyrå, 59. Oslo: Statistisk Sentralbyrå, 1973. 63 pp. N kr. 8,00.

SEVALDSON, PER: *Om oppstilling og bruk av regionalt nasjonalregnskap*. Artikler fra Sta-

tisk Sentralbyrå, 60. Oslo: Statistisk Sen- tralbyrå, 1973. 74 pp. N kr. 7,00.

BERGO, JARLE: *Multinasjonale selskaper - vel- signelse eller problem*. Oslo: Universitets- forlaget, 1974. 98 pp.

Forfatteren, der er konsulent i Norges Banks pengepolitiske afdeling og der be- skæftiget med arbejdet med at udvikle en model for det norske penge- og kreditmar- ked, har skrevet denne bog som led i Norsk Utenrikspolitisk Institutts forskningspro- jekt om multinationale selskaber. Bogen ta- ger både sigte på at være en introduktion for universitetsstuderende og en oriente- ring for en bredere kreds. Forfatteren for- søger at definere begrebet multinationalt selskab, fremstiller teorierne om, hvorfor sådanne selskaber opstår, diskuterer deres rolle i verdensøkonomien, deres betydning set fra såvel værts- som hjemland, og i et af- sluttende kapitel skitserer forfatteren poli- tiske foranstaltninger til imødegåelse af uønskede konsekvenser.

Bostäder 1974-76. Bostadsbyggandet de närmaste åren i ett långsiktigt perspektiv. Betänkande av Boendeutredningen. Statens offent- liga Utredningar 1973: 50. Stockholm: Inriksdepartementet, 1973. 197 pp. Sv. kr. 28,00.

Den i 1970 nedsatte Boendeutredning vil først senere afgive sin hovedbetænkning, men har fundet det hensigtsmæssigt allere- de nu at afgive en delbetænkning om de nærmeste års boligbyggeri i langtsigtet per- spektiv. I kapitel 1 opgøres boligbestanden og boligbyggeriet. Kapitel 2 behandler for- holdet mellem husholdninger og boliger af forskellig størrelse, især antal beboere pr. lejlighed og værelse. I kapitel 3 behandles